ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

12.10.2011                   501№

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2011                   №501

поселок Ибреси

О районном конкурсе

«Семья 2011 года»

        В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.05.2007 г. № 103 «О республиканском конкурсе «Семья года» п о с т а н о в л я ю:

      1Еспублики от 1 сентября 2004 года № 19 2192 111  п о с т а н о в л я ю  . Провести  21 октября 2011 года районный конкурс «Семья 2011 года».
      2. Утвердить Положение о районном конкурсе «Семья 2011 года» (приложение № 1).
      3. Утвердить оргкомитет в составе:
Петрова А.И. –  главы администрации Ибресинского района;

Июдиной Р.Г. – начальника отдела социальной защиты населения  Ибресинского     района ЧР  Минздравсоцразвития Чувашии;
Коротковой  Л.В. – начальника финансового отдела администрации Ибресинского    района;
Кирилловой Т.А. –  директора  МБОУДОД «Ибресинская детская школа искусств»;

       4.Утвердить жюри в составе:
- Абрамовой Г.В. – председателя  Районного Женского Совета, председатель жюри,                             (по согласованию);

- Алексеевой  И. В. – начальника отдела  социального  развития  администрации  Ибресинского района;

- Мородиной Т.А. – начальника отдела ЗАГСа администрации Ибресинского района;

- Алимасова К.Д. – главного редактора районной газеты «За победу»,                             (по согласованию);

- Ермолаевой Н.В. – заместителя главы администрации Ибресинского городского поселения,  (по согласованию);
- Константиновой Л.Ю. - директора МУК Ибресинского района  Чувашской Республики  «Межпоселенческий  культурно – досуговый центр «Ибресинский»,                            (по согласованию).

Глава администрации

Ибресинского  района                                                                                    А.И.Петров

Моисеева О.А.
(пРИЛОЖЕНИЕ №1)

Утверждено

постановлением

 главы администрации

  Ибресинского района

Чувашской Республики

______________ А.И.Петров

от 12.10.2011 г. №  501

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе «Семья 2011года»

I. Общие положения

1.1. Районный конкурс «Семья 2011 года» (далее – конкурс) проводится с целью:

повышения авторитета семьи в обществе;

усиления роли семьи в сохранении и развитии культуры, духовности, преемственности лучших семейных традиций;

утверждения приоритета семейного воспитания детей, нравственных ценностей семьи и здорового образа жизни;

выявления и поощрения социально активных семей;

распространения положительного опыта семейных отношений.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса и подведения его итогов.

II. Порядок и сроки проведения конкурса

Конкурс проводится в два тура.

2.1. Отборочные туры  проводятся городском и сельских поселениях до 19 октября  2011г. В ходе отборочных туров выявляется «Семья 2011 года» городского (сельского) поселения.

2.2. Финальный тур проводится в Центральном сельском  Доме Культуры пос.Бугуян Кировского сельского поселения 21 октября 2011г., в ходе которого определяются один победитель – «Семья 2011 года» и  номинанты конкурса:

- «Семья зрительских симпатий»

- «Самая веселая семья»

- «Самая трудолюбивая семья»

- «Самая дружная семья»

- «Самая обаятельная семья»

- «Самая крепкая семья»

- «Самая оригинальная семья»

- «Самая спортивная семья»

- «Самая большая семья»

- «Самая активная семья»

- «Самая молодая семья»
- «Самая музыкальная семья»
2.3. Победитель конкурса будет представлен для участия в заключительном республиканском конкурсе.

III. Требования к участникам конкурса

3.1. В конкурсе может принимать участие супружеская пара, состоящая в браке не менее 10 лет, воспитывающая несовершеннолетних детей, проживающая на территории Ибресинского района Чувашской Республики, добившаяся положительных результатов в любом виде социально значимой деятельности и обладающая необходимыми для семейной жизни качествами, семья, в которой:

отношения между супругами, родителями и детьми строятся на взаимоуважении, взаимопомощи и любви;

соблюдаются национальные, родовые и семейные традиции;

созданы благоприятные условия для гармоничного нравственного, умственного, физического развития детей и привития детям трудовых навыков;

члены семьи занимают активную жизненную позицию и самостоятельно решают экономические проблемы.

IV. Условия конкурса

4.1. Участниками конкурса в оргкомитет не позднее 19 октября 2011г. предоставляются следующие документы:

заявка на участие в конкурсе (приложение № 1);

анкета участника конкурса (приложение № 2);

копия свидетельства о браке;

копии свидетельств о рождении детей;

визитная карточка семьи, которая содержит рассказ о семье, ее истории, связи между поколениями, описание родовых и семейных традиций. В состав визитной карточки семьи могут входить фото- и видеоматериалы, отражающие главные события в жизни семьи, с кратким описанием запечатленного события, предметы совместного труда родителей и детей, семейные реликвии;

документы или их копии, подтверждающие победу в отборочном туре конкурса.

              V. Подведение итогов и награждение участников конкурса

5.1. Комиссия по подведению итогов районного конкурса «Семья 2011 года» подводит итоги и определяет 1 победителя и номинантов.

5.2. Победитель и номинанты конкурса награждаются дипломами и ценными подарками.

5.3. Отдел социального развития администрации Ибресинского района ЧР   обеспечивает размещение в средствах массовой информации публикаций об участниках и результатах конкурса.

VI.Финансирование расходов

           6.1.Финансирование расходов, связанных с проведением районного конкурса «Семья 2011 года» производится из бюджета Ибресинского района согласно сметы, утвержденной главой администрации Ибресинского района.  Отнесение расходов на фактические расходы осуществляется на основании протокола судейской комиссии (жюри) по проведению районного конкурса «Семья 2011 года», назначенной главой администрации  Ибресинского района.

                                                                  ____________